

उत्तर प्रदेश शासन
नगर विकास अनुभाग-1
संख्या-3474/9-1-2022-55परि0/22
लखनऊ: दिनांक: 10 अक्टूबर, 2022

अधिसूचना

उत्तर प्रदेश नगर निगम अधिनियम, 1959 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या-2 सन् 1959) की धारा-32 ख के अधीन शक्ति का प्रयोग करके, राज्यपाल, उक्त धारा की उपधारा (2) के अधीन अधिसूचना संख्या-2885/9-1-2022-55परि0/22, दिनांक 26 सितम्बर, 2022 द्वारा गजट में प्रकाशित आदेश के अनुसरण में प्राप्त आपत्तियों पर विचार करने के पश्चात नगर निगम वाराणसी, जिला वाराणसी के नगर निकाय क्षेत्र को नीचे अनुसूची के स्तम्भ-2 में यथा उल्लिखित 100 वार्डों में विभाजित करते हैं। प्रत्येक वार्ड का विस्तार ऐसा होगा, जैसा उक्त अनुसूची के स्तम्भ-3 एवं स्तम्भ 04 में उसके समक्ष उल्लिखित है।

अनुसूची
नगर निगम वाराणसी, जिला वाराणसी

कक्ष सं.	कक्ष का नाम	कक्ष की सीमार्ये	कक्ष का विस्तार (कक्ष में सम्मिलित मौहल्लों के नाम)
1	2	3	4
1	लहरतारा	पू0 - जी0टी0 रोड नगर निगम सीमा प0 - लहरतारा पुल उ0 - शिवदासपुर द0 - बौलिया तिराहा से गेट नं0 04 पसियाना गली	सी0 32 चन्दुआ छित्तुपुर पुरानी रेलवे कालोनी पार्ट डी0 65 लहरतारा एस0 22 गुडशेड बाजार (माल गोदाम) लहरतारा राजस्व ग्राम
2	सिकरौल	पू0 - पक्की बाजार, डिठोरी महाल प0 - भीम नगर, चुप्पेपुर उ0 - नरायनपुर, सरसौली द0 - वरुणा नदी	एस0 2 सिकरौल व सिकरौल गाँव एस0 2 गिलट बाजार शि0 19 रायकृष्ण चन्द्र नगर (भीम नगर) शि0 18 लश्कर एस0 2/1 से एस0 2/164 तक सिकरौल का अंश भाग
3	फुलवरिया	पू0 - बेदौली प0 - कन्टोमेन्ट उ0 - गेट नं0 05 बौलिया तिराहा द0 - वरुणा नदी	फुलवरिया रा0ग्रा0 बेदौली रा0ग्रा0 बड़ागांव प्रथम रा0ग्रा0
4	शिवदासपुर	पू0 - भिटारी, लोहता प0 - मडुवाडीह उ0 - विद्यापीठ ब्लाक द0 - बौलिया	शिवदासपुर रा0ग्रा0 भिटारी रा0ग्रा0
5	सलारपुर	पू0 - सराय मोहाना प0 - रेलवे लाईन उ0 - रघुनाथपुर द0 - वरुणा नदी	रसूलगढ़ रा0ग्रा0 खालिसपुर रा0ग्रा0 सलारपुर रा0ग्रा0
6	मण्डुवाडीह	पू0 - बौलिया प0 - बनारस रेलवे स्टेशन मडुवाडीह, लहरतारा	महेशपुर रा0ग्रा0 मण्डुवाडीह रा0ग्रा0 चांदपुर आंशिक रा0ग्रा0

		उ० - एफ०सी०आई० द० - हुण्डई शोरूम	
7	छित्तपुर (लोको छित्तपुर)	प० - रेलवे लाईन प० - साजन सिनेमा उ० - जयप्रकाश नगर द० - सनबीम स्कूल लहरतारा	सी० 33 छित्तपुर सम्पूर्ण न्यू रेलवे लोको कालोनी छित्तपुरा सी० 33/281 से 308 तक।
8	दीनापुर	प० - कमौली प० - खालिसपुर उ० - चिरईगांव द० - गंगा नदी	दीनापुर रा०ग्रा० रघुनाथ पुर रा०ग्रा० कोटवां रा०ग्रा० सरायमोहाना रा०ग्रा०
9	शिवपुर	प० - लशकर, सिकरौल, चुप्पेपुर प० - रेलवे लाईन उ० - वरुणा नदी द० - बाईपास मार्ग, भरलाई, शुद्धिपुर	एस० 29 शिवपुर उत्तरी एस० 30 शिवपुर दक्षिणी शि० 16 कादीपुर शि० 17 इन्द्रपुर
10	शिवपुरवा	प० - रेलवे लाईन प० - नगर निगम मुख्यालय उ० - मण्डुवाडीह द० - घण्टी मील सनबीम स्कूल	डी० 59 शिवपुरवा अंश भाग छोड़कर (वार्ड सिगरा में सम्मिलित) डी० 64 माधोपुर सी०33/290 सिचाई कालोनी छित्तपुर का शेष सी० 33/1 से सी०33/20 चन्दुआ सट्टी
11	हुकुलगंज	प० - खजूरी प० - बघवा नाला उ० - वरुणा नदी द० - बघवानाला मार्ग	एस० 10 हुकुलगंज एस० 8/401 से 420 तक सम्पूर्ण जेल क्वार्टर सहित खजूरी से जोडेंगे।
12	गोलाघाट (रामनगर)	प० - ग्राम पंचायत भिटि प० - गंगा नदी का किनारा पश्चिमी उ० - सामने घाट पुल मार्ग आजाद नेशनल स्कूल गुरुद्वारा गली व पंचवटी रोड द० - ग्राम पंचायत भीटी	24 ठठेरी बाजार पश्चिमी 17 ठठेरी बाजार मध्य पश्चिमी 06 ठठेरी बाजार दक्षिणी 22 सीहाबीर 04 नई बस्ती बघेले टोला 05 मछरहट्टा पूर्वी दक्षिणी 09 मछरहट्टा मध्य दक्षिणी 14 मछरहट्टा पश्चिमी मध्य 16 मछरहट्टा उत्तरी
13	रामपुर (रामनगर)	प० - ग्राम पंचायत भीटी व सुल्तानपुर प० - रामनगर चौक पडाव रोड उ० - डी०ए०वी० पब्लिक स्कूल दुर्गा मन्दिर रोड द० - बंसी साव बाउण्डी	10 काठगोला 15 मछरहट्टा पूर्वी उत्तरी 12 रस्तापुर 08 रामपुर सगरा 11 रामपुर दक्षिणी 01 रामपुर वाजिदपुर 07 कुतुलुपुर
14	गनेशपुर	प० - नवलपुर बडालालपुर प० - भेलखा मधुपुर उ० - शिवपुर नवलपुर द० - बहोरीपुर, जगापट्टी मुर्दहा	गनेशपुर रा०ग्रा० होलापुर रा०ग्रा० परमानन्दपुर रा०ग्रा० हटिया रा०ग्रा० तरना रा०ग्रा० बासदेवपुर रा०ग्रा० चुप्पेपुर रा०ग्रा०

			बकसड़ा रा0ग्रा0 छतरीपुर रा0ग्रा0 खरगपुर रा0ग्रा0
15	राजघाट	पू0 - बसन्ता कालेज प0 - जी0टी0 रोड़ उ0 - लॉट भैरव द0 - तेलियाना जी0टी0 रोड़	ए0 11 नया महादेव ए0 15 भदउँ ए0 36 राजघाट लोअर, अपर काशी रेलवे स्टेशन ए0 36 कज्जाकपुरा ए0 37 किला कोहना ए0 38 कोनिया पार्ट कोनिया रेलवे पुल से धोबी घाट का पूर्वी भाग एवं सुभाष चन्द्र बोस स्कूल कोनिया, राम जानकी मंदिर, ए038 /23 से 38/6 तक का पश्चिमी भाग,
16	सरसौली	पू0 - अनौला पाण्डेयपुर प0 - कठवतीया, परमानन्दपुर, लक्ष्मणपुर उ0 - लालपुर मीरापुर बसही द0 - डिठोरी महाल, अर्दली बाजार	शि0 3 नवलपुर एस0 27 नवलपुर पूर्वी एस0 25 सरसौली एस0 26 मीरापुर बसही शि0 2 मीरापुर बसही
17	सन्दहा	पू0 - गाजीपुर प0 - आशापुर रेलवे लाईन उ0 - आशापुर द0 - फरीदपुर	सन्दहा रा0ग्रा0 रुस्तमपुर रा0ग्रा0 हिरामनपुर रा0ग्रा0
18	नई बस्ती	पू0 - हुकुलगंज मौजाहाल रोड़ प0 - अशोक विहार कालोनी उ0 - पाण्डेयपुर द0 - हुकुलगंज	एस0 9 नईबस्ती सा0 4 दौलतपुर दक्षिणी गाजीपुर रोड़ पर कालीजी मंदिर का उत्तरी भाग सा0 4 दौलतपुर उत्तरी सम्पूर्ण
19	कन्दवा	पू0 - कामेश्वर नगर, पहाड़ी गाँव, कन्दवा गाँव प0 - भिखारीपुर चितईपुर बाईपास मार्ग उ0 - अमरा अखरी द0 - डी0एल0डब्लू0 कैम्पस	कन्दवा रा0ग्रा0 कंचनपुर रा0ग्रा0 अवलेशपुर रा0ग्रा0
20	लोढान	पू0 - बड़ा लालपुर मीरापुर बसही, ऐढ़े रजनहिया प0 - वॉसदेवपुर, घमहापुर उ0 - प्रयागपुर मुर्दहा द0 - परमानन्दपुर पार्ट नवलपुर	लोढान रा0ग्रा0 हरिहरपुर रा0ग्रा0 सरसवां रा0ग्रा0 अहमदपुर रा0ग्रा0 कानूडीह रा0ग्रा0 दान्दूपुर रा0ग्रा0
21	तरना	पू0 - लक्ष्मणपुर, नटिनियादाई, नवलपुर प0 - गणेशपुर पार्ट, छतरीपुर पार्ट उ0 - होलापुर, चुप्पेपुर, खुशहाल नगर द0 - चमौव शिवपुर	शि0 4 परमानन्दपुर शि0 7 भगतपुर शि0 9 शुद्धिपुर शि0 10 महेशपुर शि0 11 छतरीपुर शि0 12 हटिया शि0 13 तरना शि0 14 गणेशपुर

			शि0 15 भरलाई
22	नगवाँ	पू0 - संकटमोचन मन्दिर प0 - गंगा नदी उ0 - सामनेघाट द0 - अस्सी चौराहा अस्सी घाट रोड	एन0 1 नगवाँ बी0 30 नगवाँ बी0 1 अस्सी दक्षिणी
23	सीरगोवर्धनपुर	पू0 - बी0एच0यू0 प0 - गंगा नदी उ0 - बाईपास मार्ग विश्वसुन्दरी द0 - ट्रामा सेन्टर सामनेघाट	डाफी आंशिक सिरगोवर्धनपुर रा0ग्रा0
24	रमदत्तपुर	पू0 - रौना बेला रोड प0 - गोईठहा उ0 - हरवलम्मपुर द0 - छोटा लालपुर	हरबल्लमपुर रा0ग्रा0 सोयेपुर रा0ग्रा0 हासिमपुर रा0ग्रा0 हसनपुर रा0ग्रा0 हृदयपुर रा0ग्रा0 रजनहियां रा0ग्रा0 गोईठहा रा0ग्रा0 बनियापुर रा0ग्रा0 रमदत्तपुर रा0ग्रा0
25	दुर्गाकुण्ड	पू0 - राम मन्दिर से दिनदयाल व ताडबीर मन्दिर कबीर नगर प0 - रविन्द्रपुरी मुख्य मार्ग उ0 - कबीर नगर मुख्य मार्ग द0 - चेतमणी से जलकल कार्यालय	बी0 26 नवाबगंज बी0 27 दुर्गाकुण्ड बी0 28 घसियारी टोला बी0 36 ब्रम्हानंद नगर, कबीर नगर, मानस नगर, कैवल्य धाम
26	नेवादा	पू0 - चितईपुर, भिखारीपुर रोड प0 - करौदी सुन्दरपुर उ0 - चितईपुर आदित्यनगर द0 - भिखारीपुर से सुन्दरपुर	एन0 4 करौदी एन0 6 चितईपुर एन0 7 भिखारीपुर (हाईडील) एन0 8 नेवादा (कुन्दन नगर)
27	जोल्हा दक्षिणी	पू0 - तेलियाना चौराहा से बजरडीहा पुलिस चौकी आजाद नगर प0 - किरहिया से शंकुलधारा उ0 - तेलियाना चौराहा से चेरियन गर्ल्स हास्टल मुंशी प्रेमचन्द पार्क द0 - जोल्हा उत्तरी	एन0 12 बजरडीहा पार्ट एन0 13 सरायसुर्जन पार्ट एन0 15 जोल्हा दक्षिणी
28	सरायनन्दन	पू0 - जानकी नगर न्यूकालोनी प0 - कबीर नगर से ब्रम्हानन्द नगर उ0 - सुन्दरपुर मुख्य मार्ग का उत्तरी भाग द0 - किरहिया से तेलियाना चौराहा	एन0 9 पटिया एन0 13 सरायसुर्जन पार्ट (बृजइंक्लेव कालोनी) एन0 14 सरायनन्दन बी0 34 सरायनन्दन खुर्द बी0 35 सरायनन्दन कला
29	तुलसीपुर	पू0 - बिरदोपुर प0 - मण्डुवाडीह स्टेशन उ0 - जक्खा रोड द0 - आकाशवाणी केन्द्र	बी0 38 तुलसीपुर (बड़ा) सम्पूर्ण डी0 63 तुलसीपुरा (छोटा) तुलसीपुर रा0ग्रा0
30	पाण्डेयपुर	पू0 - गाजीपुर मार्ग प0 - मानसिक चिकित्सालय उ0 - लालपुर द0 - हुकुलगंज नई बस्ती	सा0 2 पाण्डेयपुर गाँव मानसिक चिकित्सालय सहित एस0 24 टकटकपुर आवास विकास कालोनी सम्पूर्ण

31	नरायनपुर	पू0 - सरसौली मीरापुर बसही प0 - शिवपुर कोट, भगतपुर परमानन्दपुर उ0 - पचकोशी रोड व सेन्ट्रल जेल रोड द0 - नवलपुर नटिनियादाई मार्ग	एस0 1 चुप्पेपुर शि0 1 नरायनपुर शि0 5 लक्ष्मनपुर शि0 6 कठवतिया शि0 8 अयोध्यापुरी, सुषमानगर, उचवॉ लाज
32	लेढूपुर	पू0 - बलूआघाट मार्ग प0 - चन्द्रा रेलवे लाईन उ0 - सलारपुर पंचकोशी मार्ग द0 - हिरामनपुर	लेढूपुर रा0ग्रा0 तिलमापुर रा0ग्रा0 आशापुर रा0ग्रा0
33	करौंदी	पू0 - चितईपुर चुनार रोड प0 - बी0एच0यू0 बाउण्डी उ0 - नासिरपुर गौतम नगर कालोनी द0 - पंचकोशी मार्ग	करौंदी रा0ग्रा0 चितईपुर रा0ग्रा0 पोंगलपुर रा0ग्रा0 नासिरपुर रा0ग्रा0
34	नदेसर	पू0 - इंग्लिशिया लाईन चौराहा प0 - चौकाघाट उ0 - मलदहिया चौराहा द0 - अन्धरापुर रेलवे लाईन	एस0 16 लच्छीपुरा एस0 17 नदेसर पार्ट (रेलवे लाईन का उत्तरी व दक्षिणी भाग परेडकोठी सहित) एस0 21 इंगलिशिया लाईन, परेडकोठी कैण्ट सी0 29 रघुबीर सी0 30 मलदहिया
35	राजाबजार	पू0 - मिन्ट हाउस प0 - चौकाघाट उ0 - वरुणा नदी द0 - अन्धरापुर	एस0 18 राजा बाजार एस0 19 बजार जदीद एस0 20 अराजी लाईन
36	चौकाघाट	पू0 - नक्खीघाट रोड प0 - अन्धरापुर उ0 - वरुणा नदी द0 - चौकाघाट जी0टी0 रोड	एस0 11 चौकाघाट (मलहियाटोला) एस0 15 घौसाबाद एस0 23 ढेलवरिया
37	दनियालपुर	पू0 - रेलवे लाईन पश्चिमी भाग प0 - पाण्डेयपुर उ0 - पंचकोशी मार्ग द0 - वरुणा नदी	सा0 19 दनियालपुर सा0 22 पुलकोहना सा0 21 आशापुर
38	ककरमत्ता	पू0 - पहाड़ी नगर निगम सीमा प0 - भिखारीपुर ककरमत्ता उ0 - बी0एल0डब्लू0 उत्तरी बाउण्डी, कन्दवा गेट द0 - बनारस रेलवे स्टेशन बी0एल0डब्लू0 बाउण्डी नाथुपुर रेलवे गेट	ककरमत्ता रा0ग्रा0 भिखारीपुर खुर्द रा0ग्रा0 भिखारीपुर कला रा0ग्रा0 पहाड़ी रा0ग्रा0 गनेशपुर रा0ग्रा0 जलाली पट्टी रा0ग्रा0 बी0एल0डब्लू0 परिसर
39	सुसुवाही	पू0 - चितईपुर चुनार रोड प0 - बी0एच0यू0 उ0 - विश्वसुन्दरी रोड बाईपास द0 - नासिरपुर	सुसुवाही रा0ग्रा0 नुआंव रा0ग्रा0
40	चेतगंज	पू0 - चन्दन शहिद से वन्दना होटल होते हुए शिवनाथ हलवाई चेतगंज शितला मन्दिर	सी0 4 सरायगोबर्द्धन सी0 7 सेनपुरा (पूर्वी)

		होते हुए बेनिया तिराहा का पश्चिमी भाग प0 – लहुराबीर से संदीप होटल होते हुए पानदरीबा काली महल तिराहा का पूर्वी भाग उ0 – काली महल तिराहा से गढवामठ बेनिया तिराहा का उत्तरी भाग द0 – प्रदीप होटल रामकटोरा, पिसनहरिया का दक्षिणी भाग	सी0 8 चेतगंज सी0 24 चन्दन शहीद सी0 25 पुरानी टकसाल सी0 26 बाग कन्हैया लाल
41	अकथा	पू0 – पुराना पुल आशापुर का पश्चिमी भाग प0 – रौना बेला रोड़, धाधो नाला उ0 – बेनिपुर परशुरामपुर द0 – पंचकोशी मार्ग धाधो नाला पुराना पुल	सा0 6 अकथा सा0 7 बेनीपुर सा0 16 चकबीही सा0 20 पैगम्बरपुर
42	मड़ौली	पू0 – लोहता से रोहनिया जाने वाला मार्ग प0 – मण्डुवाडीह चौराहा से लहरतारा चौराहा उ0 – बी0एल0डब्लू0 गेट नाथुपुर रेलवे क्रासिंग द0 – मण्डुवाडीह चोंदपुर	मड़ौली रा0ग्रा0 नाथुपुर रा0ग्रा0 चुरामनपुर रा0ग्रा0
43	पिशाचमोचन	पू0 – लल्लापुरा खुर्द वार्ड का पूर्वी भाग प0 – लहुराबीर से संदीप होटल दलहट्टा तक उ0 – गर्ल्स मुस्लिम स्कूल से पितरकुण्डा जियापुरा द0 – मलदहिया लहुराबीर	सी0 7 सेनपुरा (पश्चिमी) सी0 9 हबीबपुरा सी0 21 पिशाचमोचन
44	सारनाथ	पू0 – गाजीपुर मार्ग प0 – रिंग रोड़ का पश्चिमी भाग उ0 – सारनाथ का उत्तरी भाग द0 – सोयेपुर	सा0 8 परशुरामपुर सा0 9 घुरहुपुर सा0 10 गंज सा0 11 नवापुरा सा0 12 सिंहपुर सा0 13 खजुही सा0 14 बरईपुर सा0 15 मवैया सिंहपुर रा0ग्रा0 मुगदलपुर रा0ग्रा0 खजुही रा0ग्रा0 फरीदपुर रा0ग्रा0
45	जोल्हा उत्तरी	पू0 – बडी गैबी सोनवसरा कब्रीस्तान प0 – कालीजी मन्दिर किरहिया रोड़ उ0 – जिवधीपुर, मुर्गीयाटोला द0 – सुदामापुर बडीगैबी	एन0 15 जोल्हा उत्तरी एन0 15/1 से 15/55 तक भाग संख्या 741
46	पहड़िया	पू0 – दौतलपुर पुलिया प0 – चकबीही टडिया उ0 – लक्ष्मी देवी मन्दिर द0 – पहड़िया चौराहा	सा0 17 पहड़िया सा0 18 हाल
47	बिरदोपुर	पू0 – बडी गैबी से डा0 उषा गुप्ता मार्ग प0 – कमच्छा तिराहा जलकल कार्यालय उ0 – बडी गैबी से सुदामापुर	बी0 21 कमच्छा सम्पूर्ण बी0 37 बिरदोपुर एन0 16 विनायका

		द० – रथयात्रा महमूरगंज	
48	सुजाबाद	पू० – मुगलसराय रामनगर रोड़ प० – गंगा नदी उ० – गंगा नदी द० – कटेसर चन्दौली का दक्षिणी भाग	सुजाबाद न०प० डोमरी
49	पिसौर	पू० – कादीपुर पार्ट रेलवे लाईन मिलेट्री जंगल प० – वरुणा नदी चमॉव उ० – भरलाई शिवपुर द० – वरुणा नदी	पिसौर रा०ग्रा० भवानीपुर रा०ग्रा० दनियालपुर रा०ग्रा०
50	सुन्दरपुर	पू० – प्रज्ञा नगर से अस्सी नाला प० – नरिया से करौदी मार्ग उ० – आदित्य नगर पोखरा महिला पालिटेक्निक द० – सुन्दरपुर नरिया मार्ग	एन० 2 सुन्दरपुर एन० 3 करमाजीतपुर एन० 5 आदित्य नगर बी०एच०यू० वार्ड नं० 5 बी०एच०यू० वार्ड नं० 6 बी०एच०यू० वार्ड नं० 9 बी०एच०यू० वार्ड नं० 10 बी०एच०यू० वार्ड नं० 11
51	भेलूपुर	पू० – भेलूपुर चौराहा से चेतमणि मार्ग प० – साई बाबा मन्दिर कालीजी मन्दिर किरहिया चुर्गी उ० – गुरुधाम से राम मन्दिर द० – तिलभाण्डेश्वर पार्क के सामने गली से बंगाली टोला	बी० 17 तिलभाण्डेश्वर बी० 19 डेवरियाबीर बी० 20 भेलूपुर बी-22 खोजवॉ बी-23 नई बाजार बी० 24 कश्मीरीगंज बी० 25 हनुमानपुरा
52	लोहता	पू० – भट्टी गाँव प० – चौदपुर चौराहा रोड़ उ० – हरपालपुर गाँव द० – भरथरा गाँव	लोहता रा०ग्रा०
53	सिगरा	पू० – सिगरा कैण्ट मार्ग प० – सिगरा चौराहा का पश्चिमी भाग उ० – रथयात्रा चौराहा द० – सोनिया औरंगाबाद रोड़	डी० 54 जददूमंडी डी० 57 कब्र आशिक माशूक डी० 58 सिगरा डी० 60 केशवपुरा डी० 61 सिद्धगिरीबाग डी० 59 शिवपुरवा का आंशिक भाग, डी० 59/1 से डी० 59/98 तक भाग संख्या-288 व 285 तथा नगर निगम, शहीद पार्क चन्द्रिका नगर व नगर निगम के पीछे माधोपुर अंश शिवपुरवा वार्ड से
54	नरियाँ	पू० – सुन्दरपुर से बटूआपुरा मार्ग प० – लंका मालवीय चौराहा से अस्सी नाला पुलिया तक उ० – लंका नरिया सुन्दरपुर रोड़ द० – अस्सी नाला	बी० 29 संकटमोचन बी० 31 लंका भोगाबीर बी० 32 नरियाँ बी० 33 सुन्दरपुर
55	प्रहलादघाट	पू० – राजघाट प० – बीबी हटिया राज मन्दिर	ए०- 1 पाटन दरवाजा ए०- 2 कामेश्वर महादेव

		उ० – गंगा जी द० – विशेश्वरगंज राजघाट मार्ग	ए०– 3 बाजार त्रिलोचन ए०– 4 सीढी नन्दू फरिया ए०– 5 मुकीमगंज ए०– 6 सदर महाल ए० 7 फाटक काजीत की अली खॉ ए०– 8 तेलियाना ए० 9 कायस्थ टोला ए० 10 प्रहलाद घाट ए० 21 नचनीकुंआ ए० 22 जुगुलटोला के०– 1 गायघाट (मछोदरी) के०– 2 कूँचा हिम्मत बहादुर के०– 3 गायघाट के०– 4 बुचई टोला के०– 5 हाजी दरस के०– 6 कूँचालाल खण्ड के०– 43 बंगाली बाड़ा
56	लालपुर मीरापुर बसहीं	पू० – पाण्डेयपुर, सोयेपुर, बहलोलपुर प० – परमानन्दपुर, दान्दुपुर उ० – एम०बी०ए०एच० इण्टर कालेज, काकलपुर, दसनिपुर, उदयपुर द० – अनौला, नवलपुर, टकटकपुर	लालपुर मीरापुर बसहीं रा०ग्रा० ऐढे रा०ग्रा० बनवारीपुर रा०ग्रा० लमहीं रा०ग्रा० रसूलपुर मझमटिया मढ़वा
57	छित्तपुर खास	पू० – बी०एच०यू०, डाफी प० – गंगा नदी उ० – जी०टी० रोड द० – मुरारी चौक बी०एच०यू०	छित्तपुर खास रा०ग्रा०
58	खजुरी	पू० – जिला कारागार चौकाघाट पाण्डेयपुर रोड भक्ति नगर रोड प० – पुलिस लाईन डाक्टर कालोनी रोड उ० – छोटा लालपुर द० – वरुणा नदी	एस० 8 खजुरी सा० 1 पाण्डेयपुर खजुरी गाँव
59	रमरेपुर	पू० – श्रीनगर कालोनी, अकथा प० – अनौला पार्ट बडा लालपुर उ० – अकथा, ओम नगर कालोनी द० – पहडिया चौराहा, पाण्डेयपुर	सा० 3 लालपुर, लालपुर खण्ड सा० 5 रमरेपुर एस० 28 अनौला, अनौला खण्ड लालपुर अनौला रा०ग्रा०
60	अलईपुर	पू० – दोषीपुरा गली प० – अलईपुर रेलवे स्टेशन उ० – जी०टी० रोड के उत्तर द० – वरुणा नदी का दक्षिण भाग	जे० 15 दोषीपुरा जे० 16 नवापुरा जे० 17 अलईपुर दक्षिणी जे० 35 अलईपुर उत्तरी
61	जगतगंज	पू० – चौकाघाट तेलियाबाग रोड प० – लहुराबीर प्रदीप होटल तालाब का पश्चिमी भाग उ० – लहुराबीर द० – संस्कृत विश्वविद्यालय	एस० 12 पियरिया पोखरी एस० 13 तेलिया बाग एस० 14 रनिया महाल सी० 27 जगतगंज सी० 28 तेलियाबाग
62	डिठोरी	पू० – खजुरी वरुणा नदी	एस० 3 डिठोरी महाल

	महाल	प० – कचहरी सिकरौल उ० – पंचकोशी मार्ग द० – वरुणा नदी	एस० 4 ताजपुर एस० 5 पहाड़पुर एस० 6 मियाना महाल एस० 7 चमरौटिया महाल एस० 2 का पार्ट भुवनेश्वर नगर टैगोर टाउन
63	जलालीपुरा	पू० – कोनिया रेलवे लाईन प० – सिटी स्टेशन उ० – वरुणा नदी द० – जी०टी० रोड़	ए० 35 जलालीपुरा ए० 40 अमरपुर गाँव ए० 39/1 से ए० 39/159 तक सरैया का पार्ट
64	लल्लापुरा खुर्द	पू० – रेलवे कालोनी का पूर्वी प० – पिशाचमोचन रोड़ दैत्राबीर होते हुए रहीमशाह बाबा मजार तक का पश्चिमी भाग उ० – चकरा तालाब द० – पिशाचमोचन कुण्ड का दक्षिणी भाग	सी० 19 लल्लापुरा खुर्द सी० 31 इंगलिशिया लाईन खटिकाना सी० 32 चन्दुआ हबीबपुरा पुरानी रेलवे कालोनी का पार्ट सी० 20 नयापुरा
65	पुराना रामनगर	पू० – रामबाग पोखरा शहीद उद्यान पी० ए० सी० पडाव रोड़ प० – गंगा नदी व किला रामनगर उ० – ग्राम पंचायत कटेसर द० – गुरुद्वारा आजाद नेशनल स्कूल की गली	21 वारी गढही पश्चिमी 25 मलहिया 19 पुराना रामनगर 23 वारी गणही पूर्वी 18 तपोवन उत्तरी 13 तपोवन दक्षिणी 02 वाजिदपुर दक्षिणी 03 वाजिदपुर उत्तरी 20 ठठेरी बाजार पूर्वी
66	मध्यमेश्वर	पू० – भैरवनाथ चौराहा से महामृत्यूजंय मन्दिर प० – नाटी इमली तिराहा पिपलानी कटरा मार्ग उ० – महामृत्यूजंय मन्दिर से दारानगर रोड़ द० – मैदागिन से कबीरचौरा मार्ग	के०– 53 मध्यमेश्वर के०– 58 बड़ागणेश के०– 61 बुलानाला के० 66 नरहरपुरा
67	हनुमान फाटक	पू० – हनुमान फाटक चौराहा प० – अंशराबाद रोड़ उ० – नरकटिया गढही द० – बकरा भण्डार रोड़	ए० 28 चन्दुआ ए० 30 हनुमान फाटक ए० 31 नवापुरा ए० 34 तेलियाना
68	कोनिया	पू० – सरैया प० – बसन्त कालेज सारनाथ रेलवे लाईन उ० – धोबीघाट से विजयीपुरा होते हुए वरुणा नदी तक द० – वरुणा नदी सरैया	ए० 38 कोनिया गांव पार्ट (अंश भाग को छोड़कर)
69	आदि विशेश्वर	पू० – चौक रोड़ प० – कोनिया रोड़ नई सड़क उ० – बडा देव द० – पियरी पुलिस चौकी से बेनिया तिराहा	सीके० 38 आदि विशेश्वर सीके० 39 कुन्दीनगर टोला सीके० 40 घुघरानीगली सीके०– 41 हौज कटोरा सीके० 42 चाहमामा सीके०– 43 गोविन्दपुरा कलां सीके०– 44 वादीटोला सीके०– 45 छत्तातले

			सीके0- 46 भीखाशाह पहलवान सीके0- 47 सराय हड़हा सीके0 48 हड़हा सीके0- 66 बेनिया सीके0 67 फाटक शेख सलीम सीके0- 68 सराय सिताब राय सीके0 49 भुलेटन सीके0 50 हकाकटोला सीके0 51 कुँचा विन्ध्याचल सीके0 52 राजा दरवाजा सीके0 53 कुँचा मुअज्जम खॉ सीके0 54 गोविन्दपुरा खुर्द सीके0- 55 कुचा चम्पा शहीद सीके0-56 गली चन्दू हज्जाम सीके0-57 मच्छर हट्टा सीके0-58 ऑसभैरव सीके0-59 कटरा कर्णघण्टा सीके0 69 रेशमकटरा डी0 38 हौज कटोरा
70	रानीपुर	पू0 - ककरमत्ता भिखारीपुर मुख्य मार्ग प0 - जानकी नगर कालोनी उ0 - भिखारीपुर से नेवादा द0 - महमूरगंज	एन0 10 ककरमत्ता एन0 11 रानीपुर
71	बजरडीहा	पू0 - ककरमत्ता से बनारस रेलवे स्टेशन प0 - तेलियाना से बजरडीहा पुलिस चौकी उ0 - तेलियाना से पटिया रोड़ द0 - जक्खा रोड़ शिवराज नगर	एन0 12 बजरडीहा
72	घसियारी टोला	पू0 - बसन्ता कालेज मार्ग प0 - बकरा भण्डार उ0 - कज्जाकपुरा द0 - मछोदरी पार्क	ए0 12 राजघाट बाजार ए0 14 भारद्वाजी टोला ए0 13 घसियारी टोला ए0 16 आदमपुर गंगा नगर कालोनी ए0 18 दीवानगंज
73	ईश्वरगंगी	पू0 - बडा गणेश का पश्चिमी भाग प0 - पिपलानी कटरा उ0 - कबीर चौरा अस्पताल द0 - नाटी ईमली चौराहा से औसानगंज	के0- 54 दारानगर के0- 55 राजापुरा के0 56 औसान गंज के0- 57 नवापुरा के0 67 ईश्वरगंगी सी0 23 नईबस्ती
74	बागहाड़ा	पू0 - भेलूपुर दुर्गाकुण्ड मुख्य मार्ग प0 - गंगा नदी उ0 - एल0आई0सी0 कार्यालय बागहाड़ा बाउण्डी द0 - अग्रवाल रेडियों से शिवाला रोड़	बी0 4 अवधशर्की बी0 6 पिताम्बरपुरा बी0 7 बागाहाड़ा बी0 8 बाड़ागंभीर सिंह बी0 9 पीलखाना बी0 10 क्रीमकुण्ड बी0 11 अहाता रोहिला बी0 12 गौरीगंज
75	शिवाला	पू0 - रविन्द्रपुरी मुख्य मार्ग	बी0 1 अरसी उत्तरी

		प० - गंगा नदी उ० - अस्सी चौराहा से अस्सी घाट रोड द० - सहारा हरिश्चन्द्र घाट रोड चेतसिंह किला शिवाला घाट	बी० 2 भदैंनी सम्पूर्ण बी० 3 शिवाला बी० 5 अवधगर्बी
76	भगवानपुर	प० - करोदी चौराहा हैदराबाद गेट प० - गंगा नदी उ० - मुरारी चौक छित्तपुरा रोड सी०सी० द० - ट्रामा सेन्टर सामने घाट मार्ग	भगवानपुर रा०ग्रा० नगवां रा०ग्रा० बी०एच०यू० वार्ड नं० 01 बी०एच०यू० वार्ड नं० 02 बी०एच०यू० वार्ड नं० 03 बी०एच०यू० वार्ड नं० 04 बी०एच०यू० वार्ड नं० 07 बी०एच०यू० वार्ड नं० 08
77	काजीपुरा	प० - पितर कुण्डा त्रिमुहानी से दक्षिणी तक प० - पितरकुण्डा तालाब उ० - तकिया द० - पितरकुण्डा रोड से तकिया रोड	सी० 14 काजीपुरा खुर्द सी० 17 पितरकुण्डा गर्बी सी० 18 माताकुण्ड डी० 62 सोनियारोड
78	मदनपुरा	प० - बंगाली टोला प० - मान सरोवर धोबियाना गली उ० - सोनारपुरा चौराहा द० - जंगमबाडी	डी० 31 मदनपुरा डी० 43 सदानंद बाजार डी० 28 पाण्डेय हवेली बी० 18 रेवड़ी तालाब पूर्वी तथा रेवड़ी तालाब पश्चिमी बी० 16 पाण्डेय हवेली
79	बिन्दु माधव	प० - चौक रोड से बुलानाला रोड प० - गंगा नदी उ० - सिधिया घाट द० - मछोदरी रोड	सीके०- 1 पठानी टोला सीके०- 2 गोलाघाट सीके०- 8 गढ़वासी टोला सी०के०-9 मर्णिकर्णिका सी०के०-10 ब्रम्हनाल सी०के०-11 गली दिवानबाल मुकन्द सी०के०-12 कच्चीगली सीके०- 13 सुखलाल साहू लेन सीके०- 14 नन्दन साहू लेन सीके०- 15 सुड़िया सीके०- 16 गली सेवक राम सीके०- 17 बाबर शहीद सीके०- 18 ठठेरी बाजार सीके०- 19 बाड़ा मुनीरुद्दौला सी०के- 20 कूचा प्राण नाथ सी०के०-21 गली गोपाल दास सी०के- 22 छोटी कुंज गली सी०के०-23 रानी कूआं सी०के- 24 कुंज गली सी०के०-25 कागजी टोला

			सी0के- 26 कचौड़ी गली सी0के- 27 चपरिया गली सी0के- 28 पाचों पण्डवा सी0के0-29 राजगीर टोला सी0के0-30 मुरली गली सी0के0-31 ज्ञानवापी सी0के- 32 नेपाली खपड़ा सी0के0-33 टिकैत राय सी0के0-34 लाहौरी टोला सी0के0-35 गली विशेश्वर नाथ के0- 7 लालासुर की गली के0- 8 कटरा गली के0- 9 पत्थर गली के0- 10 सुकुल गली के0- 11 लड्डू गली के0- 12 गणेश गली के0- 13 कूँचा मोहनदास के0- 14 पोटिया गली के0- 15 कूँचा मन्साराम के0- 16 हाथी गली के0- 17 लक्ष्मण ज्योतिष के0- 18 नारायण दीक्षित गली के0- 19 उँचवा लाज के0- 20 राजमन्दिर के0- 21 दादुल चौक के0- 22 घाटे माधवराव के0- 23 दूध विनायक के0- 24 रामघाट के0- 25 सूतटोला के- 26 रंगीलादास फाटक
80	ओंकालेश्वर	पू0 - मलिनिया चौराहा का पश्चिमी भाग प0 - बलुआबीर का पूर्वी भाग उ0 - जी0टी0 रोड का दक्षिणी भाग द0 - राजघाट मुख्य मार्ग का उत्तरी भाग	ए0 17 पटानी टोला ए0 27 आलमपुरा ए0 32 छित्तनपुरा ए0 25 सलेमपुरा ए0 23 सुग्गा गड़ही ए0 20 जेरगुलर ए0 24 कोयला बाजार ए0 26 हसनपुरा ए0 19 लाल खां चौहट्टा ए0 33 ओंकालेश्वर
81	कृतिवाशेश्वर	पू0 - भैरवानाथ चौराहा से महामृत्यूजंय रोड प0 - मछोदरी पार्क उ0 - मछोदरी से कोयला बाजार द0 - अम्बिया मण्डी रोड	के0 46 हरतीरथ के0 47 कतुआपुरा के0 52 वृद्ध काल के0 42 सेवा चौधरी
82	सूर्यकुण्ड	पू0 - हौज कटोरा का पश्चिमी भाग प0 - छोटी गैबी रोड	डी0 49 ध्रुवेश्वर डी0 50 काजीपुरा कलॉ

		उ० – गिरजाघर चौराहा से गुरुबाग तिराहा द० – पानदरीबा रोड़	डी० 51 पानदरीबा डी० 55 घी हट्टा डी० 56 मीरबाग डी० 48 मिश्र पोखरा
83	पियरी कला	प० – चेतगंज का पूर्वी भाग प० – कबीर चौराहा से पियरी पुलिस चौकी उ० – सरायगोवर्धन द० – डी०ए०वी० कालेज	सी० 5 तेलियाना सी० 6 बाग बरियार सिंह चेतगंज सी० 22 कबीरचौरा सी०के० 65 पियरी कला
84	गोला दीनानाथ	प० – टाउन हाल प० – चेतगंज का पूर्वी भाग उ० – कबीर चौरा से मैदागिन मार्ग द० – दालमण्डी का उत्तरी भाग	के० 62 सप्तसागर के०– 63 भूतभैरव के०– 64 गोलादीनानाथ (भितरी) के०– 65 गोलादीनानाथ (बाहरी) सी०के०–60 कर्णघण्टा सी०के०–61 काशीपुरा पूर्वी सी०के०–62 काशीपुरा पश्चिम सी०के०–63 पियरी खुर्द सी०के०–64 हीरापुरा
85	धूपचण्डी	प० – राम कटोरा जगतगंज रोड़ का पूर्वी भाग प० – डिगिया का पश्चिमी भाग उ० – रामकटोरा तिराहा से उत्तरी भाग द० – बाकराबाद का दक्षिणी भाग	जे० 11 नई बस्ती जे० 12 धूपचण्डी सम्पूर्ण
86	पितृकुण्ड	प० – काजीपुरा खुर्द पूर्वी प० – बेनियाबाग नई सड़क का पश्चिमी भाग उ० – औरंगाबाद नई सड़क का उत्तरी भाग द० – पितरकुण्डा पानदरीबा रोड़ का दक्षिणी भाग	सी० 1 फाटक शेख सलीम सी० 2 हंकार टोला सी० 3 कालीमहाल सी० 10 जियापुरा सी० 11 पितरकुण्डा सरकी सी० 12 लहंगपुरा उत्तरी सी० 13 लहंगपुरा दक्षिणी सी० 16 लहंगपुरा पूर्वी
87	सरैया	प० – रेलवे लाईन कज्जाकपुरा प० – नीव सारनाथ रोड़ उ० – वरुणा नदी द० – रेलवे लाईन सरैया डाटपुल	ए० 39 सरैया (ए० 39/1 से ए० 39/159 को छोड़कर)
88	बलुआबीर	प० – कोयला बाजार रोड़ का पश्चिमी भाग प० – महामृत्युंजय मन्दिर का पूर्वी भाग उ० – हबीबुल्ला मार्ग से दक्षिणी भाग द० – बहेरिया टोला से उत्तरी भाग	जे० 2 उधोपुर जे० 3 कटेहर ए० 29 बलुआबीर के० 49 दुल्लीगड़ही के० 50 अम्बीया मंडी के० 51 मोहम्मद शहीद के० 48 कुतुबन शहीद
89	जंगमबाड़ी	प० – गंगा नदी का उत्तरी भाग प० – जय नारायण कालेज रोड़ उ० – ताड़तल्ला मोहल्ला द० – दशाश्वमेध घाट रोड़	डी० 33 खालिसपुरा डी०– 35 जंगमबाड़ी डी०– 36 अगस्तकुण्डा डी०– 37 बड़ादेव डी०– 39 कोदई चौकी

			डी0 42 जगजीवनपुरा डी0 34 गनेश महाल
90	रामापुरा	पू0 – गोदौलिया से जंगमबाड़ी मठ प0 – छोटी गैबी मुख्य मार्ग उ0 – रेवड़ी तालाब पुलिस चौकी से गुरुबाग रोड़ का उत्तरी भाग द0 – गिरिजा घर चौराहा से लक्सा रोड़ का दक्षिणी भाग	डी0 44 बागरानी भवानी डी0 45 नई बस्ती डी0 46 मनिहारी टोला डी0 47 रामापुरा कला डी0 40 लक्ष्मनपुरा डी0 41 रामापुरा खुर्द डी0 52 लक्ष्मीकुण्ड डी0 53 लक्सा
91	बंगालीटोला	पू0 – गंगा नदी का पश्चिमी भाग प0 – गोदौलिया से सोनारपुरा का पूर्वी भाग उ0 – सोनारपुरा धोबियाना गली से चौकाघाट उत्तरी भाग द0 – शीतलाघाट का दक्षिणी भाग	डी0 20 मुंशीघाट डी0 21 राणामहाल डी0 22 चौसट्टी घाट डी0 23 चौसट्टी बाजार डी0 24 पाण्डेय घाट डी0 25 गंगाघाट डी0 26 देवनाथपुरा पूर्वी डी0 27 नाथुसाह ब्रम्हपुरी डी0 29 देवनाथपुरा खुर्द डी0 30 देवनाथपुरा कला डी0 32 बंगाली टोला बी0 13 सोनापुरा बी0 14 मानसरोवर बी0 15 फरीदपुर
92	लल्लापुरा कलौ	पू0 – बिग बाजार प0 – माताकुण्ड उ0 – काजीपुरा खुर्द द0 – पितरकुण्डा से सिगरा थाना रोड़	सी0 15 लल्लापुरा कलौ
93	बागेश्वरी देवी	पू0 – बाकराबाद मियाबाबा का पूर्वी भाग प0 – अमाननुल्लाहपुरा उधोपुरा उ0 – हबीबबुल्ला रोड़, दारानगर द0 – नाग कुआँ छमुहानी छोहरा रोड़	जे0 6 जैतपुरा जे0 7 गोपाल गंज जे0 8 डिगिया जे0 9 ओरीपुरा जे0 28 आगागंज
94	कमलगढहा	पू0 – बकरीयाकुण्ड ट्यूबेल का पूर्वी भाग प0 – गोलगड्डा जी0टी0 रोड़ स्टेट फिल्ड का पश्चिमी भाग उ0 – प्याले गढहा का उत्तरी भाग द0 – जी0टी0 रोड़ का दक्षिणी भाग	जे0 25 उस्मानपुरा जे0 26 कमलगढहा जे0 29 हुसैनपुरा जे0 30 छोहरा जे0 34 खेतबसनिया
95	काजी सादुल्लापुरा	पू0 – सम्पूर्णनन्द संस्कृत विश्वविद्यालय का पूर्वी भाग प0 – बुनकर मार्केट बड़ी बाजार उ0 – बाकराबाद रोड़ द0 – जी0 टी0 रोड़	जे0 13 चौकाघाट काटन मिल सम्पूर्ण जे0 14 काजी सादुल्लापुरा
96	दशाश्वमेध	पू0 – गंगा नदी का पश्चिमी भाग प0 – गोदौलिया से चौक मुख्य मार्ग का पूर्वी भाग उ0 – राणा महाल का उत्तरी भाग	डी0– 1 लाहौरी टोला डी0– 2 धर्मकूप डी0– 3 मीरघाट डी0– 4 डेढमल की गली

		द0 - मुख्य मार्ग का दक्षिणी भाग	डी0- 5 त्रिपुरा भैरवी डी0- 6 रानी भवानी गली डी0- 7 शकरकन्द गली डी0- 8 कालिका गली डी0- 9 गली विशेश्वर राम डी0- 10 साक्षी विनायक डी0- 11 कोतवालपुरा डी0- 12 नीची ब्रम्हपुरी डी0- 13 भण्डारी गली डी0- 14 टेढ़ीनीम डी0- 15 मान मन्दिर डी0- 16 गली जोगेश्वर डी0- 17 दशाश्वमेध सीके0 36 गली नन्दू फरिया सीके0 37 कोतवालपुरा डी0 18 अहिल्याबाई डी0 19 केवल गली
97	कालभैरव	पू0 - सोराकुआँ से ठठेरी बाजार गली का पूर्वी भाग प0 - चौखम्बा सट्टी से रामबाग वाली गली का पूर्वी भाग उ0 - संकठा जी मन्दिर गली से उत्तरी भाग द0 - मैदागिन से विशेश्वरगंज मुख्य मार्ग का दक्षिणी भाग	सी0के0-3 सूतटोला सी0के0-4 भिखारीदास सी0के0-5 कूचों खदेरूमल सी0के0-6 गोपाल गली के0- 27 कूचा माधोदास के0- 28 गली गोविन्द विनायक के0- 29 गणेश दीक्षित लेन के0- 30 घासी टोला के0- 31 गणेश चबरिया गली के0- 32 कालभैरव के0- 33 गलीभाट के0- 34 भैरो बाजार के0- 35 कूचा अमी चन्द के0- 36 ब्रम्हपुरी के0- 37 गली ग्वालदास के0- 38 ब्रम्हपुरी मलहिया के0- 39 बाग सुन्दर दास के0- 40 भूतई ईमली के0- 41 भन्डारी गली के0- 44 विश्वेश्वरगंज के0- 45 बाजार अन्नपूर्णा के0- 59 मैदागिन के0- 60 सिद्धमाता की गली सी0के0-7 सिद्धेश्वरी गली
98	जमालुद्दीनपुरा	पू0 - बडी बाजार जैतपुरा थाना प0 - जैतपुरा थाना से छमुहानी उ0 - नाग कुआँ द0 - जी0टी0 रोड़ उत्तर रेलवे लाईन	जे0 19 जमालुद्दीनपुरा जे0 20 जलालुद्दीन पुरा जे0 21 रसूलपुरा
99	बन्धु कच्चीबाग	पू0 - स्टेट फिल्ड रोड़ से पश्चिमी भाग प0 - खेत बसनिया	जे0 1 शेषमन बाजार जे0 31 बन्धु कच्चीबाग


		उ० - कमलगढहा व छोहरा रोड़ द० - हबीबबुल्ला रोड़	जे० 32 बसनिया जे० 33 कच्चीबाग जे० 4 हंसतले जे० 5 अमानुल्लापुरा ए० 31/41 नवापुरा से अंत तक जोड़ा गया।
100	कमालपुरा	पू० - बत्तीस खम्भा बुनकर कालोनी का पूर्वी भाग प० - कमलगढहा रोड़ का पश्चिमी भाग उ० - ईश्वरगंगी बस्ती का उत्तरी भाग द० - बकरीया कुण्ड तालाब से दक्षिणी भाग	जे० 18 सलारपुरा जे० 22 लद्धनपुरा जे० 23 कमालपुरा जे० 24 ख्वाजापुरा जे० 27 जैनपुरा जे० 10 बाकराबाद सम्पूर्ण


 (अमृत अभिजात)
 प्रमुख सचिव।

संख्या एवं दिनांक तदैव-

प्रतिलिपि संयुक्त निदेशक, प्रभारी राजकीय मुद्रणालय ऐशबाग लखनऊ को इस आशय से प्रेषित कि इस अधिसूचना (अंग्रेजी प्रारूप सहित) को दिनांक- 10 नवम्बर, 2022 के असाधारण गजट के विधायी परिशिष्ट भाग-4 खण्ड (ख) में प्रकाशित कर उसकी 50 प्रतियां शासन को प्रेषित करने का कष्ट करें।

आज्ञा से,



 (महावीर प्रसाद)
 अनु सचिव।

संख्या व दिनांक तदैव-

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित-

- 1- राज्य निर्वाचन आयुक्त/सचिव, राज्य निर्वाचन आयोग, उ०प्र० लखनऊ।
- 2- निदेशक, नगर निकाय निदेशालय, उ०प्र० लखनऊ।
- 3- मण्डलायुक्त, वाराणसी।
- 4- जिलाधिकारी वाराणसी को इस आशय से प्रेषित कि उक्त अधिसूचना का व्यापक प्रचार प्रसार करायें।
- 5- सम्बन्धित निकाय को इस आशय से प्रेषित कि वे उक्त अधिसूचना/आदेश को अपने कार्यालय के नोटिसबोर्ड पर लगवायें तथा व्यापक प्रचार करायें।

आज्ञा से,


 (महावीर प्रसाद)
 अनु सचिव।

**UTTAR PRADESH SHASAN
NAGAR VIKAS ANUBHAG-1**

In the pursuance of the provisions of Clause (3) of Article 348 of the Constitution the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of Notification No. ~~3474~~ /9-1-2022-55Pari/22, dated, November 10, 2022.

NOTIFICATION

No. ~~3474~~/9-1-2022-55Pari/22

Lucknow; Dated: November 10, 2022

In exercise of the powers under section 32-B of the Uttar Pradesh Municipal Corporation Act, 1959 (U.P. Act no. 2 of 1959), the Governor, after considering objections received in pursuance of the order published in the Gazette vide Notification No.-2885/9-1-2022-55Pari/2022, dated September 26, 2022 under sub-section (2) of the said section, is pleased to divide the Municipal Area of Nagar Nigam Varanasi District Varanasi into 100 wards as mentioned in column 2 of the Schedule below. The extent of every ward shall be such as mentioned against it in coloumn 3 & column 4 of the said Schedule.

SCHEDULE

NAGAR NIGAM VARANASI, DISTRICT-VARANSI

Ward No.	Name of Ward	Limits Of Ward	Extent of Ward
1	2	3	4
1	Lahartara	East- G.T. road Nagar nigam area. West- Lahartara bridge. North- Shivdaspur. South- Bouliya tiraha to gate no. 4 pasiyana gali.	C-32 Chandua Chittupur Old Railway line D-65 Lahartara S- 22 Godsad Bazar (mal godam) Lahratara Revenue Village
2	Sikraul	East- Pakki Bazar, Dithori Mahal West- Bhim Nagar, Chuppepur North- Narayanpur, Sarsauli South- Varuna River	S- 2 Sikraul and Sikraul Gaon S- 2 Gilat Bazar S- 19 RaiKrishna Chandra Nagar (Bheem Nagar) Sh-18 Lashkar S-2/1 to S-2/164 Sikraul ka Ansh Bhag
3	Phulwaria	East- Bedouli. West- Cantoment. Nothe- Gate no. 5 to Bauliya Tiraha. South- Varuna River	Phulwaria Revenue Village Bedauli Revenue Village BadaGaon First Revenue Village
4	Shivdaspur	East- Bhithari, loahata West- Manduadih	Shivdaspur Revenue Village Bhitari Revenue Village

		North-Vidyapith Block South-Bauliya	
5	Salarpur	East-Saraimohana West-Railway Line North-Raghunathpur South-Varuna River	Rasulgarh Revenue Village Khalispur Revenue Village Salarpur Revenue Village
6	Manduadih	East-Bouliya West-Banaras railway station Mandudih Lahartara North-F.C.I. South-Hyundai Showroom	Maheshpur Revenue Village Manduadih Revenue Village Chandpur Anshik Revenue Village
7	Chhittupur (Loko Chhittupur)	East-Railway line West-Sajan cinema North-Jaiprakash Nager South-Sunbeam School Lahartara	C 33 Chhittupur Total New railway Loko colony Chhittupur C33/281 to 308, Except 290
8	Dinapur	East-Kmauli West-Khalispur North-Chiraigaon South-Ganga River	Dinapur Revenue Village Raghunathpur Revenue Village Kotwa Revenue Village Sarai Mohana Revenue Village
9	Shivpur	East-Laskar, Sikraul, Chuppepur West-Railway line. North-Varuna River South-Bypass Road, Bharlayi Suddhipur	S-29 Northern Shivpur S-30 Southern Shivpur Sh 16-Kadipur Sh-17 Indrapur
10	Shivpurva	East-Railway Line West-Nagar Nigam Office North-Manduadih South-Ghanti Meel Sunbeam School	D 59-Sivpurva (Except Part included in Sigra Ward) D 64-Madhopur C-33/290 Sinchai Colony Chhittupur Part C33/1 to C33/20 Chandua Satti
11	Hukulganj	East-Khajuri West-Baghva nala North-Varuna river South-Baghva nala road.	S-10 Hukulganj S-8/401 to 420 Total Jail Quarter Sahit Khajuri Se Jodege.
12	Golaghat (Ramnagar)	East-Gram Panchayat Bhati West-Western Ganga River Corner North-Samne Ghat Pul Road Azad National School Gurudwara Gali or Panchvati Road. South-Gram Panchayat Bhati	24 Western Thatheri Bazar 17 Middle Western Thatheri Bazar 06 Southern Thatheri Bazar 22 Sihabeer 04 Nai Basti Baghel Tola 05 Southern Machharhatta 09 Middle Southern Machharhatta 14 Middle Western Machharhatta 16 Northern Machharhatta

13	Rampur (Ramnagar)	East-Gram Panchayat Bhati And Sultanpur West-Ramnagar Chauk Padav Road North-D.A.V Public school Durga Mandir Road. South-Bansi Sav Boundary	10 Kathgola 15 Eastern Eorthern Machharhatta 12 Rastapur 08 Rampur Sagra 11 southern Rampur 01 Rampur Wajidpur 07 Kutulpur
14	Ganeshpur	East-Nawalpur Bada Lal Pur West-Bhelkha Madhupur North-Shivpur Nawalpur South-Bahoripur, Jagapatti Murdaha	Ganeshpur Revenue Village Holapur Revenue Village Parmanandpur Revenue Village Hatiya Revenue Village Tarna Revenue Village Basdeopur Revenue Villag Chuppepur Revenue Village Baksada Revenue Village Chhataripur Revenue Village Kharagpur Revenue Village
15	Rajghat	East-Basanta Collage West-G.T. Road North-Lat Bhairav South-Teliyana G.T Road	A-11 New Mahadev A-15 Bhadau A-36 Rajghat Lower, Uper Kashi Railway Station A-36 kajjakpura A-37 Kila kohna A-38 East-konia part konia railway bridge to Dhobi ghat and Subhashchandra Bos School konia, Ram Janki Mandir, West- A-38/23 to 38/6
16	Sarsouli	East-Anoula Pandeypur West-Kathvatiya, Paramanandpur, Lakshmanpur North-Lalpur Miripur Bashi South-Dithori Mahal Ordely Bazar	Sh-3 Navalpur S-27 Eastern Navalpur S -25 Sarsauli S-26 Mirapur bashi Sh-2 Mirapur Bashi
17	Sandaha	East-Ghazipur West-Railway Crossing Ashapur North-Ashapur South-Faridpur	Sandaha Revenue Village Rustampur Revenue Village Hiramanpur Revenue Village
18	Nai Basti	East-Hukulganj Maujahal Road. West-Ashok Vihar colony North-Pandeypur South-Hukulganj	S- 9 Nai basti Sa-4North-Daulatpur south Gazipur road on Kaliji mandir Sa-4 Northern Daulatpur
19	Kandwa	East-Karmdeshwar Nagar, Pahadi Gaon, Kandawa Gaon West-Bhikharipur Chitaiपुर bypass road.	Kandwa Revenue Village Kanchanpur Revenue Village Awleshpur Revenue Village

		North -Amra Akhri South -BLW Campus	
20	Lodhan	East -Bada Lalpur Mirapur Bashi, Aidhe Rajnahiya West -Basdevpur, Ghamhapur North -Prayagpur Murdaha South -Parmanandpur Part Nawalpur	Lodhan Revenue Village Hariharpur Revenue Village Sarsawa Revenue Village Ahamadpur Revenue Village Kanudih Revenue Village Dandupur Revenue Village
21	Tarana	East -Laxmanpur Natiniya Dai Nawalpur West -Ganeshpur part Chhatripur Part North -Holapur, Chuppepur Khushal nager South -Chamav Shivpur.	Sh-4 Parmanandpur Sh-7 Bhagtpur Sh-9 Suddhipur Sh-10 Maheshpur Sh-11 Chhatripur Sh- 12 Hatiya Sh-13 Tarana Sh-14 Ganeshpur Sh-15 Bharlai
22	Nagwa	East -Sankatmochan mandir West -Ganga river North -Samneghat South -Assi Chaurah Assi Ghat Road	N-1 Nagwa B-30 Nagwa B-1 Assi South
23	Sirgovardhanpur	East -B.H.U West -Ganga River North -Bypaas Road Vishvsundari. South -Trama Centar Samne Ghat.	Dafi Ansik Sirgovardhanpur Revenue Village
24	Ramdattpur	East -Rauna Bela Road West -Goithaha North -Harballampur South -Chhota Lalpur	Harballampur Revenue Village Soyepur Revenue Village Hashimpur Revenue Village Hasanpur Revenue Village Hridaypur Revenue Village Rajnahiya Revenue Village Goithaha Revenue Village Baniyapur Revenue Village Ramdattpur Revenue Village
25	Durgakund	East -Ram Temple to Dindayal and Tadveer Temple to Kabir Nagar. West -Ravindrपुरi main road. North -Kabir Nagar Main Road. South -Chetmani to Jal Kal Office.	B-26 Nawabganj B. 27 Durgakund B. 28 Ghasiyari Tola B.36-Bramhanand Nagar, Kabir Nagar, Manas Nagar, Kaivaly Dham.
26	Newada	East -Chitaipur Bhikharipur Road West -Karaudi Sunderpur Road North -chitaipur Aditynagar South -Bhikharipur to Sundarpur	N-4 Karaudi N-6 Chitaipur N-7 Bhikharipur (Hydil) N-8 Newada (Kundannagar)
27	Jolha southern	East -Teliyana Chauraha to Bazardiha police chowki Azad	N-12 Bazardiha part N-13 Saraisurjan Part

		Nagar. West -Kirahiya to Shankuldhara North -Teliyana Chauraha to Cherian Girls Hostel Munsii Premchand Park South -Jolha north	N-15 Jolha south
28	Sarainandan	East -Janki Ngar New colony West -Kabir Nagar to Brahma Nand Nagar North -Sundar Pur main Road. South -Kirahiya to Teliyana Chauraha.	N-9 Patiya N-13 Saraysurjan Part (Brijenclave Colony) N-14 Sarainandan B-34 Sarainandan Khurd B-35 Sarainandan Kala
29	Tulsipur	East -Birdopur West -Manduvadih station North -Jakhha Road South -Aakashvani.	B-38 Tulsipur (Big) Sampurn D-63 Tulsipur (chota) Tulsipur Revenue Village
30	Pandeypur	East -Ghazipur Road West -Mansik Chikitsalay North -Lalpur South -Hukulganj Nai Basti	Sa-2 Pandeypur Village including Mental Hospital S- 24 Taktakpur Avas Vikas Colony Sampurn.
31	Narayanpur	East -Sarsouli Mirapur Basahi West -Shivpur Kot Bhagatpur Parmanandpur North -Panchkoshi road & Central Jail road South -Nawalpur Natiniyadai road	S.1 Chuppepur Sh-1 Narayanpur Sh-5 Laxmanpur Sh-6 Kathvatia Sh-8 Ayodhyapuri Sushmanagar Uchva
32	Ledhupur	East -Baluaghat Marg. West -Chandra Railway Line North -Salarpur Panchkoshi Road South -Hiramanpur	Ledhupur Revenue Village Tilmapur Revenue Village Ashapur Revenue Village
33	Karaundi	East -Chitaripur Chunar Road West -BHU Boundary North -Nasirpur Gautam Nagar Colony South -Panchkoshi Road	Kaaundi Revenue Village Chitaipur Revenue Village Pongalpur Revenue Village Nasirpur Revenue Village
34	Nadesar	East -Englishia line Chauraha. West -chowkaghat North -Maldahia chauraha South -Andharapul Railway line	S-16 Lachhipura S-17 Nadesar part (South-Railway line, pared kothi) S-21 Englishia line, Pared kothi cantt C-29 Raghuvir C-30 Maldahia
35	Rajabazar	East -Mint house West -Chowkaghat North -Varuna Rever South -Andhrapul	S-18 Raja Bazar S-19 Bazar Zadid S-20 Arazi line
36	Chaukaghat	East -Nakhighat Road West -Andhrapul North -Varuna River South -Chaukaghat G.T.Road	S-11 Chaukaghat Malhiya tola S-15 Ghausabad S-23 Dhelwaria

37	Daniyalpur	East -Railway Line West Part West -Pandeypur North -Pachkoshi Road South -Varuna River	Sa-19 Daniyalpur Sa-22 Kulkohna SA-21 Aashapur
38	Kakarmatta	East -Pahadi, Nagar Nigam Border. West -Bhikharipur Kakarmatta North -BLW North Boundary, Kandwa Gate. South -Banaras Railway Station, Boundary Nathupr Railway Crossing Gate.	Kakarmatta Revenue Village Bhikharipur Khurd Revenue Village Bhikharipur Kala Revenue Village Pahadi Revenue Village Ganeshpur Revenue Village Jalali Patti Revenue Village BLW Campus
39	Susuwahi	East -Chitaipur Chunar Road West -BHU North -Vishwsundari Road bypass South -Nasir Pur	Susuwahi Revenue Village Nunaw Revenue Village
40	Chetganj	East -Chandan Shahid to Vandana Hotel to Shivnath halwai Chetganj Shitla Mandir to Benia Tiraha Western part West -Lahurabir to Sandeep Hotel Pandariba Kali mahal Tiraha Eastern part North - Kali mahal Tiraha to Garwamath Beniya Tiraha Northern Part South - Pradip Hotel Ramkatora pishahariya Southern Part	C-4 Sariagovardhan C- 7 Senpura (East) C- 8 Chetganj C-24 Chandan Sahid C- 25 Purani Taksal C.26 Bag Kanhaiya Lal
41	Aktha	East -Purana Pul Ashapur Western Part West -Rauna Bela Road dhadho Nala. North -Benipur Parsurampur South -Pachkoshi dhadho nala Purana Pull	SA-6 Aktha SA-7 Benipur SA-16 Chakbeehe SA-20 Paigambarpur
42	Madauli	East -Lohta to Rohaniya Road. West - Mandudih Chauraha to Lahrtata Chauraha. North -BLW Gate to Nathupur Railway Crossing South -Manduadih Chandpur.	Madauli Revenue Village Nathupur Revenue Village Churamanpur Revenue Village
43	Pishachmochan	East -Lallapura Khurd Ward Eastern Part West - Lahurabir to Sandeep Hotel Dalhatta North -Girls Muslim School to Pitarkunda Jiyapura South -Maldahiya Lahurabeer	C-7 Senpura West C- 9 Habeebpura C- 21 Pishachmochan
44	Saranath	East -Ghazipur Road West -Western Ring Road North -Northern Sarnath South -Soyepur.	SA. 8 Parshurampur SA. 9 Ghurahapur SA. 10 Ganj SA. 11 Nawapura SA. 12 Singhpur SA. 13 Khajuri

			SA. 14 Baraipur SA. 15 Mavaiya Singhpur Rajasav Gram Mugdampur Rajasav Gram Khajuhi Rajasav Gram Faridpur Rajasav Gram
45	Jolha Northern	East -Badigaibi Sonvarsha Kabristan West - Kali Ji Mandir Kirahiya Road North -Jivdhipur Murgiya Tola South -Sudampur Badi Gaibi	N.15 Jolha Northern N.15/1 to N.15/55 Booth no. 741
46	Paharia	East -Daulatpur pulia West - Chakbihi Tadia North -Laxmi devi mandir South -Paharia chauraha	Sa-17 Paharia Sa-18 Hall
47	Birdopur	East -Badi Gaibi Crossing to Dr. Usha Gupta road West - Kamachha Tiraha to Jalkal Office North -Badi Gaibi To Sudampur South -Rathyatra Mahamoorganj	B-21 Kamaksha Sampurn B-37 Birdopur N-16 Vinayaka
48	Sujabad	East -Mughalsarai Ramnagar Road West - Ganga River North -Ganga River South -Katesar Chandauli ka Dakshin Bhag	Sujabad Nagar Panchayat Domri
49	Pisaur	East -Kadipur Part Railway Line Miletry Forest West - Varuna River Chamav North -Bharlai Shivpur South -Varna River.	Pisaur Revenue Village Bhawanipur Revenue Village Daniyalpur Revenue Village
50	Sunderpur	East -Pragya Nagar to Assi Nala West - Nariya to Karaudi Road North -Aditya Nagar Pokhra Mhila Polytechnic South -Sunderpur Nariya road	N.2 Sunderpur N.3 Karmajeetpur N.5 Aditya Nagar BHU Ward No- 5 BHU Ward No- 6 BHU Ward No- 9 BHU Ward No- 10 BHU Ward No- 11
51	Bhelupur	East -Bhelupur Chauraha to Chetmadi Road West - Sai Baba temple, Kali Ji Temple Kirhaiya Chungi North - Gurudham to Ram Mandir South -Tilbhandeshwar Park ke Samne Gali Bangali Tola	B. 17 Tilbhandeshwar B. 19 Devariyaabeer B. 20 Bhelupur B. 22 Khojwa B. 23 Nai Bazar B. 24 Kashmiriganj B.25 Hanumanpura
52	Lohta	East -Bhatti Vilage. West - Chandpur Crossing. North -Harpalpur Village.	Lohta Revenue Village

		South-Bharthara Village.	
53	Sigra	East-Sigra cantt marg West- Sigra chauraha North-Rathyatra chauraha South-Sonia Aurangabad road	D-54 Jaddumandi D-57 Kabra Aashik Mashuk D-58 Sigra D-60 Kesavpura D-61 Sidhgiribag D-62 Sonia road D-59 Shivpurva aansik part D. 59/1 to D. 59/98 Booth No. 288 and 285 and Nagar Nigam, Shahid park Chandrika Nagar and from Madhopur part shivpurva ward
54	Nariyan	East-Sundarpur to Batutapura Road West- Lanka Malviya Chauraha to Assi Nala Puliya tak North-Lanka Nariya Sundarpur Road South-Asi Nala	B-29 Sankatmochan B. 31 Lanka Bhogabeer B. 32 Nariya B. 33 Sunderpur
55	Prahalad Ghat	East-Rajghat West- BiBi Hatiya Raj Mandir North-Ganga river South-Visheshvarganj Rajghat Road	A.1 Patan Darawaja A.2 Kameshwar Mahadev A.3 Bazar Trilochan A.4 Sidhi Nandu Fariya A.5 Mukimganj A.6 Sadar Mahal A. 7 Fatak Kajitaki Ali Khan A.8 Teliyana A. 9 Kaysth Tola A. 10 Prahalad Ghat A. 21 Nachani Kumbha A. 22 Jugultola K.1 Gayghat (Machhodari) K.2 Kuncha Himmat Bahadur K.3 Gaighat K.4 Buchai Tola K.5 Hazidas K.6 Kunchalal Khand K.43 Bangali Bada
56	Lalpur Mirapur Bashi	East-Pandeypur Soyepur Bahlolpur West- Parmanandpur, Dandupur North-MBAH Inter Collage Kakalpur Dasnipur Udaipur South-Anaula, Nawalpur, Taktakpur	Lalpur Mirapur Bashi Revenue Village Aidhe Revenue Village Banvaripur Revenue Village Lamhi Revenue Village Rasulpur Majmithiya Madhva
57	Chhittupur Khas	East-BHU Dafi West- Ganga River	Chhittupur Khas Revenue Village

		North-G.T Road South-Murari Chauk BHU	
58	Khajuri	East-Jila Karagar Chaukaghat Pandeypur Road Bhaktinagar Road West- Police Line Dr. Colony Road. North-Chhota Lalpur South-Varuna River	S. 8 Khajuri Sa.1 Pandeypur Khajuri Gaon
59	Ramarepur	East-Srinagar Colony Aktha West- Anaula Part Bada Lalpur North-Aktha Om Nagar Colony South-Pahadiya Chauraha Pandeypur	SA. 3 Lalpur, Lalpur Part SA. 5 Ramarepur S. 28 Anola, Anola Part Lalpur Anoula Rajasv Gram
60	Alaipura	East-Doshipura street West- Alaipura Railway station. North-G.T. Road North side South-Varuna river Part Of South	J. 15 Doshipura J. 16 Nawapura J. 17 Alaipura south J. 35 Alaipura North
61	Jagatganj	East-Chaukaght Teliyabag Road. West- Lahurabeer to Pradeep Hotel Talab Ka Pachhim Bhag North-Lahurabeer South-Sanskrit Vishwavidyalay	S.12 Piyari Pokhri S. 13 Teliyabhag S. 14 Raniyamahal C. 27 Jagatganj C. 28 Teliyabhag
62	Dithori mahal	East-Khajura Varuna River West- Kachahari Sikraul North-Panchkoshi Road South-Varuna River	S-3 Dithori mahal S-4 Tazpur S-5 Pahadpur S-6 Miyana mahal S- 7 Chamrautiya Mahal S-2 Part Bhuvneshvarnagar Taigore Town
63	Jalalipura	East-Koniya Railway Line West- City Station North-Varuna River South-G.T Road	A. 35 Jalalipura A. 40 Amarapura Gao A.39/1 to A.39/159 Saraiya ka Part
64	Lallapura Khurd	East-Eastern Railway Colony West- Pishachmochan Daitrabeer to Rahim Shah Baba Mazar Western Part North-Chakra Talab South-Pisachmochan Kund Southern Part	C. 19 Lallapura Khurd C. 31 Englishiya line Khatikana C.32 Chandua Habibpura Purani Railway Colony ka part C- 20 Nayapura
65	Purana Ramnagar	East-Rambagh Pokhra Sahid Udyan PAC Padav Road West- Ganga River Ramnagar Ford North-Gram Panchyat Katesar South-Gurudwara Azad National Ki Gali	21-Western Wari Gadhi 25-Malhiya 19-Purana Ramnagar 23-Eastern Vari Gadhi 18-Northern Tapwan 13-Southern Tapwan 2-Southern Wajidpur 3-Northern Wajidpur 20-Eastern Thatheri Bazar
66	Madhyameshwar	East- Bhairo nath Chauraha to Maha Mrityunjaya Road.	K. 53 Madhyameshwar K. 58 Bada Ganesh

		West- Nati Imli Tiraha Piplani Katra Road North- Mahamrityunjay Temple to Daranagar Road South- Maidagin to Kabirchaura Road	K. 61 Bulanala K. 66 Naharpura
67	Hanuman Fatak	East- Hanuman Fatak Chauraha West- Ansar Bhag road North- Naraktiya Gadahi South- Bakra Bhandar Road	A. 28 Chandua A. 30 Hanuman Fatak A. 31 Nawapura A. 34 Teliyana
68	Konia	East- Saraiya West- Basanta College to Railway line North- Dhobhi Ghat to Vijaipura to Varuna river. South- Varuna river saraiya	A. 38 Konia Gao Part (left of some part in Raaj Ghat ward)
69	Adi Visheshvar	East- Chauk Road West- Konia road Nai Sadak North- Badadev South- Piyari Police Chouki to Benia Tiraha.	CK 38 Adi Visheshvar CK 39 Kundinagar Tola CK 40 Ghugharanigali CK 41 Hauj Katora CK 42 Chahmama CK. 43 Govindapura Kala CK. 44 Waditola CK. 45 Chhattatale CK. 46 Bheekhashah Pahalwan CK. 47 Saray Hadaha CK. 48 Hadaha CK. 66 Beniya CK. 67 Fatak Shekh Saleem CK. 68 Sarai Sitab Rai CK. 49 Bhuletan CK. 50 Hakak Tola CK. 51 Kucha Vindhyachal CK. 52 Raja Darawaja CK. 53 Kucha Muazzam Kha CK 54 Govindpura Khurd CK 55 Kucha Champa Shahid CK. 56 Galichandhazam CK. 57 Machharhatta CK. 58 Aash Bhairav CK. 59 Katra Karnghanta CK. 69 Resham Katra D. 38 Hauj Katora
70	Ranipur	East- Kakarmatta to Bhikharipur main road. West- Janki Nagar Colony North- Bhikhari Pur to Newada South- Mahmoor ganj.	N. 10 Kakarmatta N. 11 Ranipur

71	Bajardeeha	East -Kakarmatta to Banaras Railway Station West -Teliyana to Bajardeeha Police Chauki. North -Teliyana to Patiya Road. South -Jakkha Road Shivrajnagar.	N. 12 Bajardeeha
72	Ghasiyari Tola	East -Basnta Collage Road West -Bakra Bhandar North -Kajjapura South -Mchhodari Park	A.12 Rajghat Bazar A.14 Bhardwaji Tola A.13 Ghasiyari Tola A.16 Adampur Ganga Nagar Colony A.18 Deewanganj
73	Ishwargangi	East -West Part of Bada Ganesh West - Piplani Katra North -Kabirchara Hospital South - Nati Imili chauraha to Ausanganj	K. 54 Daranagar K. 55 Rajapura K. 56 Ausan Ganj K. 57 Navapura K. 67 Ishwargangi C. 23 Naibasti
74	Bagahada	East -Bhelupur Durgakund Main Road West - Ganga River North -LIC Office Badhada Boundary South -Agrwal Radio to Shivala Gali	B. 4 Awadhsarki B. 6 Pitambarpura B. 7 Bagahada B. 8 Badagambhir Singh B. 9 Peelkhana B. 10 Kreem kund B. 11 Ahata rohila B. 12 Gauriganj
75	Shivala	East -Ravindrapuri Main Road West - Ganga River North -Assi Chauraha to Assi Ghat road South -Sahar Harishchandra Ghat Road Chetsingh Fort Shivala ghat	B.1 Northern Assi B.2 Bhadaini Sampurn B.3 Shivala B. 5 Awadhgarbi
76	Bhagvanpur	East -Karudi Chauraha Haidrabad Gate West - Ganga River North -Murari Chauk Chhittupura road CC South -Trama Centar Samne Ghat Road	Bhagvanpur Revenue Village Nagwa Revenue Village BHU Ward No.1 BHU Ward No.2 BHU Ward No.3 BHU Ward No.4 BHU Ward No.7 BHU Ward No.8
77	Kajipura	East -Pitarkunda Trimuhani to street toward south. West - Pitarkunda Talab. North -Takiya. South -Pitarkunda road to Takiya road.	C. 14 Kajipura Khurd C. 17 Pitankunda Garvi C. 18 Matakund D.62 Soniya Road
78	Madanpura	East -Bangali Tola West - Mansarovar Dhobiyana Gali	D. 31 Madanpura D. 43 Sadanand Bazar


		North -Sonarpura Chauraha South -Jangam Badi	D.28 Pandey Haweli B.18 Revadi Talab Purvi And Revadi Talab Pachhimi B.16 Pandey Haweli
79	Bindu Madhav	East -Chauk Road to Bulanala Road West - Ganga River North -Sindhiya Ghat. South -Machodari Road	CK. 1 Pathani Tola CK. 2 Gola Ghat CK. 8 Gadhwasi Tola Ck. 9 Manikarnika CK. 10 Brahmanal CK. 11 Gali Diwanbal Mukand CK. 12 Kachhi Gali CK. 13 Sukh Lal Sahu Lane CK. 14 Nandan Sahu lane CK. 15 Sudiya CK. 16 Gali Sevak Ram CK. 17 Babar Shaheed CK. 18 Thatheri Bazar CK. 19 Bada Muneeruddaula CK. 20 Kucha Pran nath CK. 21 Gali Gopal Das CK. 22 Chhoti Kunj gali CK. 23 Rani Kuwan CK. 24 Kunj Gali CK. 25 Kagaji Tola CK. 26 Kachaudi Gali CK. 27 Chapariya Gali CK. 28 Panchopandwa CK. 29 Rajgeer Tola CK. 30 Mural Gali CK. 31 Gyanwapi CK. 32 Nepali Khapada CK. 33 Tikait Rai CK. 34 Lahauri Tola CK. 35 Gali Vishweshwar Nath K. 7 Lalasur ki Gali K. 8 Katara Gali K. 9 Pathar Gali K. 10 Sukul Gali K. 11 Laddoo Gali K. 12 Ganesh Gali K. 13 Kooncha Mohandas K. 14 Potiya Gali K. 15 Kooncha Mansaram K. 16 Hathi Gali K. 17 Luxman Jyotish K. 18 Narayan Dixit gali K. 19 Unchawa Lauj K. 20 Rajmandir

			K. 21 Dadul Chauck K. 22 Ghate Madhwarav K. 23 Doodh Vinayak K. 24 Ramghat K. 25 Soot tola K. 26 Rangeeladas Fatak
80	Omkaleshvar	East -Maliniya Chauraha West Part West - Baluabeer ka Purvi Bhag North -G.T Road Ka Dakshini Bhag South -Rajghat Main Road Ka Uttari Bhag	A.17 Pathani Tola A.27 Alampura A.32 Chhittanpura A.25 Salempura A.23 Sugga Gadhi A.20 Jergular A.24 Koyla Bazar A.26 Hasanpura A.19 Lalkhan Chauhatta A.33 Omkaleshvar
81	Kritiwasheshwar	East -Bhairavnath Chauraha to Mahamrityunjar Road West - Machhodari Park North -Machhodari to Kayla Bazar South -Ambia Mandi Road	K. 46 Hartirath K. 47 Katuapura K. 52 Bridhhkal K.42 Seva Chaudhri
82	Suryakund	East -Hauj Katora Ka pchhim Bhag West - Chhoti Gaibi road North -Girjaghar Chauraha to Gurubag Tiraha South -Pandariba Road	D.49 Druveshvar D.50 Kajipura Kala D.51 Pandariba D.55 Ghi Hatta D.56 Meerbag D.48 Mishra Pokhra
83	Piyari Kala	East -Chetganj Ka purvi Bhag West - Kabir Chaura to Piyari Police Chauki North -Saraigovardhan South -DAV Collage	C 5 Teliyana C 6 Bhag Bariyar Singh Chetganj C 22 Kabirchaura CK. 65 Piyari Kala
84	Goladeenanath	East -Town Hall West - Chetganj Ka Purvi Bhag North -Kabir Chaura To Maidagin Road South -Dalmandi Ka Uttari Bhag	K. 62 Saptasagar K. 63 Bhoot Bhairav K. 64 Goladeenanath (Bhitari) K. 65 Goladeenanath (Bahari) CK. 60 Karnghanta CK. 61 Kashipura Eastern CK. 62 Kashipura western CK. 63 Piyari Khurd CK. 64 Heerapura
85	Dhoopchandi	East -Ramkatora Jagatganj Ka Purvi Bhag West - Dighiya Ka Pachhimi Bhag North -Ramkatora Tiraha se Uttari Bhag South -Bakrabad Ka Dakhsin Bhag	J. 11 Nai Basti J. 12 Dhoopchandi Sampurna
86	Pitrikund	East -Kajipura Khurd Purvi	C.1 Fatak Sekh Salim

		West- Beniya Naisadak ka Pchhim Bhag North- Aurangabad, Naisadak Ka Uttari Bhag South- Pitarkunda Pandariba Road Ka Dakshin Bhag	C.2 Hankar Tola C.3 Kali Mahal C.10 Jiyapur C.11 Pitarkunda sarki C.12 Lahangpur North C.13 Lahangpur South C.16 Lahangpur East
87	Saraiya	East- Railway Line Kajjakpura West- New Sarnath Road North- Varuna River South- Railway Line Saraiya Dotpull	A. 39 Saraiya (A.39/1 to A.39/159 ko Chhodkar)
88	Baluabeer	East- Koyla Bazar Ka pachhim Bhag West- Mahamrityunjay Mandir Ka purvi Bhag North- Habibulla road ka dakshini Bhag South- Baheriya Tola se Uttari Bhag	J.2 Udhopur J.3 Katehar A. 29 Baluabeer K. 49 Dulligadahi K. 50 Ambia Mandi K.51 Muhammad Sahid K.48 Kutuban Sahid
89	Jangambadi	East- Ganga Nadi Ka uttari Bhag West- Jai Narayan Collage Road North- Taadtalla Mohalla South- Dashashvmedh Ghat Road	D. 33 Khalispura D. 35 Jangambadi D. 36 Agast Kunda D. 37 Badadev D. 38 Hozkatora D. 39 Kodai chowki D. 42 Jag Jeevanpur D.34 Ganesh Mahal
90	Ramapura	East- Godaulia to Jangambari Math West- Chhoti Gaibi Main Road North- Revadi Talab Police Chauki to Gurubag Road Ka uttari Bhag South- Girjaghar Chauraha to Laxsa road ka Dakshini Bhag	D.44 Bagrani Bhawani D.45 Nai Bastii D.46 Manihari Tola D.47 Ramapura Kala D.40 Laxmanpura D. 41 Ramapura Khurd D.52 Laxmi Kund D.53 Laxa
91	Bengali Tola	East- Ganga Nadi Ka Pchhim Bhag West- Godauliya to Sonarpura Ka purvi Bhag North- Sonarpura Dhobiyana Gali to Chaukaghat Uttari Ghat South- Sitla Ghat Ka Dakshini Bhag	D.20 Munki Ghat D.21 RanaMahal D.22 Chousati Ghat D.23 Chousati Bazaar D.24 Padey Ghat D.25 Ganga Ghat D.26 Eastern Devnathpura D.27 Nathushah Brahampuri D.29 Devanathpura Khurd D.30 Devanathpura Kala D.32 Bengali Tola D.13 Sonapura B.14 Mansarovar B.15 Faridpur
92	Lalapura Kala	East- Big Bazar	C.15 Lalapura Kala

		West- Mata Kund North- Kajipura Khurd South- Pitarkunda to Sigra Thana Road	
93	Bageshwari Devi	East- Bakrabad Mia Baba Ka purvi Bhag West- Amanullahpura Udhopura North- Habibullah Road Daranagar South- Nagkuwan Chhamuhani Chhohra Road	J.6 Jaitpura J.7 Gopal Ganj J.8 Digiya J.9 Oripura J.28 Agaganj
94	Kamalgadhha	East- Bakriya Kund Tubel Ka Purvi Bhag West- Golgadda G.T Road State Field Ka Pchhim Bhag North- Pyale Gadha ka Uttari bhag South- G.T. road Ka Dakshini Bhag	J. 25 Ushmanpura J. 26 Kamalgadaha J.29 Husainpur J.30 Chhohra J.34 KhetabSaniya
95	Kajisadullapura	East- Sampurnanad Sanskrit Vidyalay Ka Purvi Bhag West- Bunkar Market Badi Bazar North- Bakrabad Road South- G.T. Road	J. 13 Chauka Ghat Cotton mill Sampurn J. 14 Kajisadullapura
96	Dashashwamedh	East- Ganga Nadi Pa Pachhim Bhag West- Godauliya to Chauk main road Ka purvi Bhag North- Rana Mahaal ka uttari bhag South- Mukhya Marg Ka dakshini Bhag	D. 1 Lahauri Tola D. 2 Dharamkup D. 3 Meerghat D. 4 Dedhmal gali D. 5 Tripurabhairavi D. 6 Rani Bhawani Gali D. 7 Sakarkand Gali D. 8 Kalika Gali D. 9 Gali Vishwshwar Ram D. 10 Sakshi Vinayak D. 11 Kotwalpura D. 12 Nichi Brahmपुरी D. 13 Bhandargali D. 14 Tedi neem D. 15 Man Mandir D. 16 Gali Jogeshwar D. 17 Dashashwamedh CK. 36 Gali Nandu Fariya CK. 37 Kotwalpura D.18 Ahilya Bai D.19 Keval Gali
97	KalBhairav	East- Sora Kuwan to Thatheri Bazar Gali Ka Purvi Bhag West- Chaukhmba Satti to Rambag Wali Gali Ka Purvi Bhag North- Sankatha Ji Mandir Gali Se Uttari Bhag South- Maidagin to Vishwesarganj Main Road Ka Dakshin Bhag	CK. 3 Sut Tola CK. 4 Bhikharidas CK. 5 Kucha Khaderumal CK. 6 Gopal Gali K.27 Kuch Madhav Das K. 28 Gali Govind Vinayak K. 29 Ganesh Dikshit Lane K. 30 Ghasi Tola

			<p>K. 31 Ganesh Chawariya Gali</p> <p>K. 32 Kal Bhairav</p> <p>K. 33 Gali Bhat</p> <p>K. 34 Bhairav Bazar</p> <p>K. 35 Kuncha Ami chand</p> <p>K. 36 Brahmapuri</p> <p>K. 37 Gali Gwaldas</p> <p>K. 38 Brahmapuri Malahiya</p> <p>K. 39 Bagh Sunderdas</p> <p>K. 40 Bhutai Imali</p> <p>K. 41 Bhandari Gali</p> <p>K. 44 Vishwesharganj</p> <p>K. 45 Bazar Annpurna</p> <p>K.59 Maidagin</p> <p>K.60 Sidhdmata ki gali</p> <p>CK.7 Sidhsheshvar Gali</p>
98	Jamaluddinpura	<p>East-Badi Bazar Jaitpura Thana.</p> <p>West- Jaipura Thana to Chhauhani.</p> <p>North-Nag Kuwa Mandir.</p> <p>South-G.T. road north side railway line.</p>	<p>J. 19 Jamaluddinpura</p> <p>J. 20 Jalaluddinpura</p> <p>J. 21 Rasulpura</p>
99	Bandhu Kachhibhag	<p>East-State Field Road to Pachhim Bhag</p> <p>West- Khet Basaniya</p> <p>North-Kamal Gadha and Chhohra Road</p> <p>South-Habibullah Road</p>	<p>J.1 Sheshman Bazar</p> <p>J. 31 Bandu Kachhibhag</p> <p>J. 32 Basaniya</p> <p>J. 33 Kachhibhag</p> <p>J.4 Hanstale</p> <p>J.5 Amanullapura</p> <p>A.31/41 Nawapura to Last</p>
100	Kamalpura	<p>East-Battis Khambha Bunkar Colony Ka Purvi Bhag</p> <p>West- Kamalgadha Road ka Pachhim Bhag</p> <p>North-Ishvargangi Basti Ka Uttari Bhag</p> <p>South-Bakriya Kund Talab To Dakshini Bhag</p>	<p>J. 18 Salarpura</p> <p>J. 22 Ladhghanpura</p> <p>J. 23 Kamalpura</p> <p>J.24 Khwajapura</p> <p>J.27 Jainpura</p> <p>J.10 Bakrabad Sampurn</p>


 (Amrit/Abhijat)
 Principal Secretary